
 

  
  

   
 Ripartizione  

 del Personale 

Palazzo Murena 

Piazza dell’Università 1 

06123 Perugia 

Area: Programmazione. Procedure Selettive e 

Personale Docente 

Ufficio: Concorsi 

Tel: + 39 075 585 2219 -2368 - 

Fax: + 39 075 585 5168 

E-mail: ufficio.concorsi@unipg.it 
 

  

 

 
 

DECRETO RETTORALE  
 

 

             Il Rettore 

 

 

Vista la Legge 30.12.2010 n. 240, ed in particolare l’art.23; 

Visto il “Regolamento sulla disciplina dei professori a contratto nei corsi di studio 

ai sensi dell’art. 23, comma 2, della l. 240/2010”, emanato con D.R. n. 1926 del 

3.11.2011; 

Visto l’art. 114 del D.P.R. 382/1980; 

Visto il D.Lgs.30.6.2003, n. 196 “codice in materia di dati personali”, GDPR 

(Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati, n. 2016/679) e il D.Lgs. 

10.8.2018, n. 101; 

Visto il D.R.n.1339 del 6.8.2020 pubblicato all’albo online in data 17.8.2020, 

con cui è stata  indetta, fra le altre, la procedura di selezione pubblica per la 

copertura del corso ufficiale di insegnamento di “Welfare, valutazione e 

partecipazione” nell’ambito del Corso di Laurea in Servizio Sociale del 

Dipartimento di Scienze Politiche di questo Ateneo, vacante per l’anno 

accademico 2020/21 mediante stipula di contratto di diritto privato con soggetti 

in possesso di adeguati requisiti scientifici e professionali, previo espletamento 

di procedure selettive per soli titoli, disciplinate dal “Regolamento  sulla disciplina  

dei professori a contratto nei corsi di studio ai sensi dell’art. 23, comma 2, della 

L. 240/2010”, emanato con D.R. n. 1926 del 3.11.2011; 

Visto il D.R.n.1583 del 18.9.2020 pubblicato all’albo online in data 21.9.2020, 

con cui sono stati riaperti i termini per la presentazione delle domande di 

ammissione alla sopraindicata procedura di selezione pubblica;  

Visto il D.R. n.1845 del 13.10.2020 con cui è stata costituita la Commissione 

esaminatrice della selezione sopraindicata designata con Decreto n.80 del 

2.10.2020 del Direttore del Dipartimento di Scienze Politiche, ratificato dal 

Consiglio del Dipartimento medesimo in data 11.11.2020; 

Visto il D.R. n.2184 del 24.11.2020 pubblicato all’albo online in data 24.11.2020 

con cui sono stati approvati gli atti della selezione sopraindicata; 

Vista l’istanza della Dott.ssa Daniela PETRUZZIELLO, prot. n. 116654 del 

11.12.2020, con cui la medesima, ha chiesto il riesame dei propri requisiti di 

accesso, nonché la rivalutazione della propria candidatura; 

Vista, altresì, la nota del Dirigente della Ripartizione del Personale, prot.n. 

118175 del 16.12.2020, con la quale è stata trasmessa alla Commissione 

esaminatrice, nominata con D.R. n. 1845/2020, l’istanza presentata dalla 

candidata PETRUZZIELLO Daniela;  

Visto il verbale della Commissione esaminatrice, Prot. n. 2584 del 14.1.2021, 

dal quale emerge che la Commissione ha riscontrato la fondatezza dell’istanza 

della Dott.ssa Daniela PETRUZZIELLO e, per l’effetto, ha provveduto alla 

ammissione e conseguente rivalutazione della relativa candidatura attribuendo 

alla stessa un punteggio di 28.5; 

Vista la nota Direttoriale prot.n. 5042 del 21.1.2021 trasmessa alla Dott.ssa 

Cecilia De Baggis con la quale veniva comunicato alla medesima l’avvio del 

procedimento in autotutela da parte di questa Amministrazione; 

Ritenuto necessario, alla luce di quanto sopra esposto, procedere alla parziale 

rettifica della graduatoria generale di merito di cui al D.R. n.2184 del 24.11.2020 

di approvazione atti; 

 

 

 

 

DR 
 
 
Oggetto: 
 
Parziale rettifica del D.R. 

2184/2020 di approvazione 

atti della procedura di 

selezione per contratti di cui 

al D.R.n.1339/2020 e al 

D.R. n.1583/2020 - 

Dipartimento di Scienze 

Politiche - A.A. 2020/21 -  

 

 

 

 

 

 

Direttore Gen.le: 

Dott.ssa Anna Vivolo 

 

Dirigente: Dott.ssa 

Federica Nuzzi 

 

Resp. Area: Dott.ssa 

Federica Nuzzi 

 

Resp. Ufficio: 

Antonella Bellavita 

 

Resp. procedimento: 

Anna Maria Bolletta 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 







 

  
  

   
 Ripartizione  

 del Personale 

Palazzo Murena 

Piazza dell’Università 1 

06123 Perugia 

Area: Programmazione. Procedure Selettive e 

Personale Docente 

Ufficio: Concorsi 

Tel: + 39 075 585 2219 -2368 - 

Fax: + 39 075 585 5168 

E-mail: ufficio.concorsi@unipg.it 
 

  

 

 

DECRETA 

 

Art. 1) A parziale rettifica del D.R. n.2184 del 24.11.2020 di approvazione degli 

atti della selezione di cui al D.R.n.1339/2020 e al D.R. n.1583/2020, la 

graduatoria di merito della selezione stessa, per i motivi citati in premessa, viene 

riformulata come segue: 

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE 

 

INSEGNAMENTO GRADUATORIA 

“Welfare, valutazione 

e partecipazione” 

Mariella URSINI 

 

Francesca TARDIOLI 

 

Giuliana Maria ZERBATO 

 

Daniela PETRUZZIELLO 

 
Cecilia DE BAGGIS 

Punti 76 

 

Punti 40 

 

Punti 40 

 

Punti 28.5 

 

Punti 26 

vincitrice 

 

Art. 2) Resta confermato quanto altro disposto nel citato D.R. n.2184 del 

24.11.2020 di approvazione atti. 

 

Art. 3) - Il presente decreto verrà pubblicato all’Albo on line dell’Ateneo e sarà 

consultabile anche via INTERNET all’indirizzo http://www.unipg.it, selezionando 

in sequenza le seguenti voci: “Concorsi” – “Selezioni Personale Docente”.  

 

Art. 4) – Il decreto rimarrà pubblicato all’Albo on line dell’Ateneo per 60 giorni, 

decorrenti da quello successivo alla data di pubblicazione. Avverso il presente 

provvedimento potrà essere presentato ricorso, nel termine di 60 giorni, al 

Giudice amministrativo o nel termine di 120 giorni al Presidente della Repubblica.  

I predetti termini decorrono dalla pubblicazione del presente decreto. 

 

Il Rettore 

Prof. Maurizio OLIVIERO 
 
(documento firmato digitalmente) 

 
 
 

http://www.unipg.it/

		2021-02-09T09:42:25+0100
	IT
	OLIVIERO MAURIZIO




